§ 2 — Mas si por la emancipación se hubieren extinguido los derechos de la adopción, en este caso no se le deje absolutamente acción para dirigirse al padre adoptivo extraño, aunque muera intesta-

(1) dissolvitur, los mms Pl 1 2 Gt, y las ed Nbg. Schf Russ Cont 62; pero solvitur, en todos los mms de Russ y en los mms Veron Bg.

(2) et, insertan los mms Pl 1 2 Bg y las ed Schf Ital

(3) liberalitatis, el ms Veron

(4) Los mms. Veron Pl 1 2 Bg., todos los mms de Russ, y las ed. Nbg Hal; sit et non, las ed Schf Russ y las demás

(5) Los mms. Veron Pl 1 2 Bg Gt. y las ed Nbg Schf; aggregavimus, Hal; aggregavimus, Russ y los demás.

(6) Los mms. Veron Pl 1 2 Bg., y las ed. Nbg Schf Hal; perveniunt, Russ y los demás. En el ms Veron se añá de al margen modum usufi perv et Las ed posteriores no ponen punto final después de perveniunt

(7) Los mms Veron Pl 1 Bg; remaneat, el ms Pl 2, remaneat, las ed Nbg Hal; permaneant, las ed Schf Russ y las demás.

(8) magnalia (teniendo sobreescritas dos i) quaedam, el ms. Veron

(9) effectione, el ms Veron

(10) ut non — patris, omitelas el ms Veron; y después dice defraudetur.

(11) ceteris el ms Gl.

(12) reliquis, el ms Veron

(13) possit, los mms Pl 1 2. Bg Gt., y las ed Nbg Hal.

(14) ex, omitenla los mms Veron Pl 2; et, omitenla los mms Pl 1 Bg y la ed Nbg.

(15) Los mms Veron Bg Gt., y las ed Nbg Schf; attamen, Hal y después los demás

(16) illam, el ms Veron

modo patrem naturalem cognoscens, tanquam non fuisset ab initio in adoptionem translatus

§ 3 — Quae autem de aliis adoptivis diximus, haec sancimus etiam de his, qui ex Sabiniano senatusconsulto ex tribus maribus fuerant ab extraneo adoptati, nulla penitus differentia inter alios adoptivos et eos introducenda

§ 4.—Quae in filio diximus in adoptionem a patre dato, haec et in filia et in nepote et nepte et deinceps personis utriusque sexus in sacris (1) constitutis extendimus, si tamen tempore mortis avi sui parentes eos vel eas non antecedant Si enim patres (2) eos antecedant (ubi nec imponitur necessitas avo aliquid nepoti vel nepti relinquere), maneant omnia iura adoptiva (3) ei intacta Haec enim (4) omnis sanctio de filio et filia et (5) nepote et nepte et deinceps personis in sacris constitutis introducta est, ubi dubitatur, quid statuendum esset (6), quasi duobus patribus ei, uno ex natura, altero (7) ex lege, impositis (8)

§ 5.—Ubi autem homo sui iuris constitutus per arrogationem ex Augusta liberalitate sese dederit in adoptionem, tunc omnia iura patris adoptivi habeat intacta Quum enim nullum inter patres (9) inducitur discrimen, sit suus heres adoptivus patri arrogatori, et familiae eius aggregetur, et omnia, quae ad filium arrogatum veteres legumlatores induxerunt (10), intacta illibataque in eorum personis reserventur